СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕРЫШЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.03.2019№ 260
с. Ерышевка

О внесении изменений и дополнений в Устав Ерышевскогосельскогопоселения Павловскогомуниципального района Воронежскойобласти

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 УставаЕрышевского сельского поселения Павловского муниципального района, в целях приведения УставаЕрышевского сельского поселения Павловского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатовЕрышевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в УставЕрышевского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Ерышевского
сельского поселения                                    Т.П,Быкова

Приложение
к решению Совета народных
депутатовЕрышевскогосельского
поселения Павловского муниципального
района Воронежской области
от 27.03.2019г. № 260

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ
ЕРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 9:
1.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.2. Пункт 19 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительствепараметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных натерриторииЕрышевского сельского поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение всоответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

2. В статье 10:
2.1. Пункт 11 части 1 исключить;
2.2. Пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции:
«13) Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территорииЕрышевскогосельского поселения;»;
2.3. Часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей».».
3. В части 4 статьи 19 слова«по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»исключить;
4. В статье 46:
4.1.  Часть 1 после слов «Обнародование муниципальных правовых актов» дополнить словами «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,»;
4.2. Абзац 1 части 2 после слов «Тексты муниципальных правовых актов» дополнить словами «, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
4.3. Абзац 2 части 2 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления,»;
4.4. Часть 3 после слов «Оригиналы муниципальных правовых актов» дополнить словами «, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
4.5. Часть 4 после слов «Обнародование муниципальных правовых актовЕрышевского сельского поселения» дополнить словами «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,», после слов «муниципального правового акта,» дополнить словами «соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления,»;
4.6. Часть 5 после слов «процедурыобнародования муниципального правового акта» дополнить словами «, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления,», после слов «об обнародованном муниципальном правовом акте,» дополнить словами «соглашении, заключаемым между органами местного самоуправления,»;
4.7. Часть 6 после слов «размещениятекстов муниципальных правовых актов» дополнить словами «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления»;
4.8. Часть 7 после слов «муниципальные правовые акты» дополнить словами «, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,»;
4.9. Часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в одном из указанных в настоящей статье периодическом печатном издании.».

1